Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09

1 / 1

ATA 01 - RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05 / 2024 – F.M.A.S.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 03 / 2024

LEI FEDERAL 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021

Aos 15 dias do mês de outubro de 2024, o agente de contratação, nomeado pela Portaria nº

88/2022, procedeu a análise das documentações solicitadas para o processo supra citado, para

o atendimento do seguinte objeto: Contratação de empresa especializada na elaboração de

projeto de móveis sob medida para as novas instalações do CRAS.

Conforme Processo de Dispensa de Licitação, acima mencionado foi aberto no dia 09/10/2024

o período de 03 (três) dias para empresas interessadas apresentarem sua proposta, o qual

encerrava-se no dia 11/10/2024 às 17:00 horas.

As empresas abaixo manifestarão interesse apresentando suas propostas:

POPINHAK ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA, proposta global de R$ 6.500,00;

FERRETI E NEVES ARQUITETURA LTDA, proposta global de R$ 6.620,00;

JEFERSON LEANDRO DE SOUSA - MEI proposta global de R$ 7.300,00;

Para tanto, o Agente de Contratação, deste município analisou a proposta encaminhada pela

empresa acima mencionada.

Julgando-a pelo menor valor.

Frente a isso, a proposta de menor valor foi a apresentada pela empresa POPINHAK ALMEIDA

CONSTRUÇÕES LTDA, aproveitando a ocasião, e para maior agilidade no processo foi

realizada a consulta da situação fiscal da empresa a qual atende aos requisitos, previstos no edital,

deste modo resta HABILITAR e classificar a proposta da empresa POPINHAK ALMEIDA

CONSTRUÇÕES LTDA, no valor global de R$ 6.620,00 declarada assim vencedora do

certame.

Nada mais havendo a tratar, Eu, Marcos Ribeiro, Agente de Contratação, lavrei a presente ata.

_________________

Marcos Ribeiro

Agente de Contratação